

یادداشت روز

سید صادق غفوریان
info@khorasannews.com

بلای تفکر و روش «کارمندی»

همه فرایند ها، نگاه ها و سیستم ها در کشور آماده است تا از دانش آموزان و فرزندانمان یک «کارمند» تمام عیار تربیت کند؛ کارمندی که روز را در یک آسودگی و یکنواختی به شب برساند و روز بعد، باز همین آش و همین کاسه! حتی شاید یک دانش آموز پس از دوره تحصیل دانشگاه، در یک اداره یا سازمان مشغول کار کارمندی به شیوه متداول آن نشود، اما رویکرد ذهنی، خواسته و امسال و آرزوی او احتمالا همان کارمند شدن است. طبیعی است، زیست کارمندی به واسطه ثبات در مزد ماهانه فارغ از میزان خلایقیت و توسعه ذهنی فرد، نوعی آسودگی و بی دغدغگی را در فرد پدید می آورد و اساسا او را از فضا و باور خلایقیت، تولید، کار آفرینی و ریسک پذیری و تفکر توسعه دور می سازد.

و ایرال شدن ویدئوی صحبت های «نگار پیوسته» دانش آموز نخبه کشور که تجربه های زیستی اش در این زمینه را روایت کرده، ماجرای همین تفکر و شیوه آموزشی و نخبه ناپرووری در کشور است. او که باتلاش و همت اش توانسته در رویدادهای جهانی جهانی صاحب رتبه و پذیرش دانشگاه های معتبر شود، می گوید: «۶ ماه پیایی در تلاش برای این بودم که آموزش و پرورش من را برای انجام یک پروژه پژوهشی در حوزه داروسازی و تولید علم به دانشگاه معرفی کند و چون چنین تجربه ای نداشتمند، کارم پیش نمی رفت... اما این آموزش و پرورش، اگر برای یک دانش آموز آسیب دیده در اعتیاد و آسیب های اجتماعی، بخواهد اقدامی بکند احتمالا ساز و کارهایی دارد...»

وضعیت امروز، نتیجه تفکر کارمندی پروری است
نمی توانیم انتظار داشته باشیم، در سیستم هایی که نهایت تلاش و تجربه اش، مدرک گرایی و نه تفکر خلاق و ذهنیت توسعه است، دانش آموزان و دانشجویان، پس از پایان ادوار تحصیلی خودشان در جست و جوی کار آفرینی، تولید و ایش باشند. طبیعتا این حرف معطوف به تمامی دانش آموزان و دانشجویان نیست و همواره بخشی از آنان به واسطه بسترهای خاص و زیست بوم متفاوتی که در آن تنفس می کنند، گام در مسیر رشد و ارتقای کشور می گذارند که شاید اگر همینان نباشند، مشخص نیست صاحبان تفکر کارمندی در بخش های تصمیم سازی و اجرایی چه بلایی بر سر کشور خواهند آورد. بی شک، آن چه امروز از نا کارآمدی، نقص های گسترده

این موارد فقط بخشی از انبوه چالش هایی است که در بخش های مختلف کشور وجود دارد و سامان دادن به کاستی های آن اساسا کم ترین ارتباط را به عوامل خارج از اراده ما همچون تحریم ها دارد. باید بپذیریم که قدرت عمل و شیوه روزمرگی و تفکر کارمند مایی، اجازه نمی دهد روند ها در کشور با استعانت از مدیریت جوان، خلاق و روزآمد به سمت و سوی توسعه گام بردارد. خودتحریمی از سوی تفکر کارمندی و سنتی و ایجاد مانع بر سر تفکر خلاق، آسیب بزرگ سیستم های امروز کشور است و مشخص نیست تا چه زمانی این مافیای نا کارآمدی جای خود را به مدیرانی با دل ها و ایده های بزرگ خواهد داد. وضعیت امروز بوجه ای بنیاد نخبگان که اساسا تکلیف اش توسعه حضور و تفکر نخبگانی است، با اختصاص یک پنجاهم بوجه مورد نیازش بر ای انجام ماموریت ها، پاسخ روشن و قاطعی است که سیستم تصمیم سازی کشور همچنان جایی برای «نخبگان» و نخبه پروری باز نکرده است. ما نمی توانیم افق کشور را جایی در نزدیکی رتبه های فاخر جهانی تصور کنیم در حالی که اصل «نخبه پروری» را در کوچه ها پس کوچه های کهنه اداری و بوجه های محلی رها کرده باشیم.

یادداشت

حسین نجفی
info@khorasannews.com

نمایش قدرت یا ضرورت نظامی؟

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، با صدور فرمان فوری برای از سرگیری آزمایش تسلیحات هسته ای پس از بیش از سه دهه، مسیر تازهای در رقابت های تسلیحاتی جهانی گشوده است. این تصمیم، درست در آستانه دیدار او با رئیس جمهور چین و همزمان با آزمایش های جدید روسیه، پیام روشنی از بازگشت سیاست قدرت محور و واشنگتن به جهان می فرستد. آمریکا با این اقدام، عملاً اعلام کرده که دوران بازدارندگی مبتنی بر اعتماد و کنترل تسلیحات رو به پایان است و مرحله ای تازه از نمایش قدرت نظامی آغاز شده است، مرحله ای که امنیت جهانی و موازنه بین المللی را به شدت متزلزل می کند. در بستر رقابت سه جانبه میان واشنگتن، مسکو و پکن، تصمیم ترامپ جنبه ای کاملاً سیاسی یافته است. او با تکیه بر استدلال ضرورت حفظ برابری در برابر روسیه و چین، دستور خود را توجیه می کند، در حالی که زمان بندی اعلام آن دقیقاً پس از آزمایش موفق اژدر هسته ای پوزیدون و موشک بور وستنیک روسیه و در بحبوحه افزایش ظرفیت چین در ساخت کلاهک های جدید است. گزینش چنین لحظه ای نشان می دهد هدف تنها بازسازی تسلیحات نیست، بلکه ارسال پیامی هشدارآمیز و نمادین به دور قیبطئوپلینیک است. از این منظر، اقدام ترامپ بیش از آن که ریشه در محاسبات فنی یا علمی داشته باشد، ابزاری برای فشار دیپلماتیک و هسته ای رویه رومی شود.

ثبت ۹ آذر به عنوان روز ملی جزایر سه گانه



با پیگیری های مستمر و مؤثر نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، روز ۹ آذر ماه به عنوان روز ملی جزایر سه گانه خلیج فارس شامل تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی در تقویم رسمی کشور ثبت شد. این اقدام با هدف پاسداشت یاد و خاطره شهدای عملیات بازپس گیری جزایر در سال ۱۳۵۰ و نیز تقویت نماد های حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران در خلیج فارس صورت گرفته است. بر اساس این گزارش، عملیات بازپس گیری جزایر که در ۹ آذر ۱۳۵۰ توسط نیروی دریایی ارتش انجام شد، منجر به پایان حدود هفت دهه اشغال انگلیسی ها و بازگشت این جزایر به خاک میهن شد. در جریان این عملیات، سه تن از داور مردان ارتش به نام های شهید ناورسروان رضا سوزنچی، نواستوار حبیب سلگی کهزیری و ناوی آیت خانی در جزیره تنب بزرگ به شهادت رسیدند. به گفته روابط عمومی ارتش، مدیریت حقوقی نداجا با گردآوری اسناد تاریخی و حقوقی، مکاتبه با وزارت

حرف مردم

ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف های شماست.

خراسان لطفا پیگیر حق عده ای مرضی و مظلوم که حشون پایمال میشه باشید سپاس گزارم.

اغلب بیماران مبتلا به دیابت (قند خون) نوع A و نوع B، هر دو، نیاز مبرم به استفاده از نوار تست کنترل قند خون دارند که باید روزی سه تا چهار بار از آن استفاده کنند، متأسفانه این نوار تست ها که در بسته های ۲۵ و ۵۰ عددی عرضه می شود بسیار کمیاب و خیلی گران شده است، چرا دولت و وزارت محترم بهداشت دارو برای وارد کردن این اقلام مهم و ضروری تجهیزات پزشکی اقدام فوری و جدی نمی کنند؟

سلام خدمت عوامل و مخاطبان ارجمند روزنامه خراسان، به استحضار می رساند در کشور ماسه دترین و پر درآمدترین شغل تأسیس شرکت بیمه و بستن قرار داد بیمه تکمیلی با صندوق بازنشستگی کشوری است!

شکر خدا که نمایندگان در مجلس مثل کامران غضنفری، ثابتی، ظهوریان، رسایی، منان رئیسی و زنگنه... صدای حقوقی و دفاع از حقوق ملت شدن تا مفسدان و دجاله ها را رسوا کنند و به عدالت بپسارند. خدا قوت

پژمان جمشیدی شاید اگر در ایران مانده بود و از شرف و بی گناهی خود واقعاً دفاع می کرد، می توانست مردم و مسئولان قضایی را قانع کند، ولی با خروج شتابزده و بی مقدمه خود از کشور، ظن گناهکار بودن و ترس از محاکمه عادلانه خود را به مراتب بیشتر کرد.

حمایت از اقشار حقوق بگیر، ضعیف و کم درآمد جامعه و رفع موانع اقتصادی و معیشتی آنان، به خصوص با این وضع وخیم گرانی، بزرگ ترین خدمت جهادی محسوب می شود.

آقای پزشکشان از وزیر نیروی دولت شهید رئیسی مشاوره بخواهید مگر نمی گویند دولت وفاق ملی؟ تولید را مدیریت کنید قطع برق حق این ملت نیست. با کارشناس هانشینید حرف بزنید.

در هیچ کجای جهان و در هیچ کشوری رئیس دولت و رئیس جمهور آن کشور که باید خودش خلاق و مبتکر و کاردان و حاذق باشد و برای همین هم رئیس جمهور شده است تا کشور را درست کند، کاسه چه کنم دست نمی گیرد و هر جایی که رفت، اظهار عجز و ناتوانی نمی کند تا به مردم بگوید من چه کار باید بکنم و شما به من بگویید چه کنم؟!

تخللفات بانک آینده مر بوط به یک یا دو روز نیست، بلکه حداقل هفت سال ادامه داشته است لذا مسئولاتی که در این مدت مسئولیت نظارتی داشتند ا ماسکوت کرده اند باید پاسخگو باشند.

خمیرمایه فوری حتی پس از تکمیل پخت نان هم به فعالیت شیمیایی خود ادامه داده و باعث می شود نان خیلی سریع ترش شده، بو گرفته و غیر قابل استفاده شود، ناوایی ها برای حفظ سلامتی خود، خانواده شان و مردم از این خمیرمایه به هیچ عنوان استفاده نکنند و وزارت بهداشت هم استفاده از آن را غیر قانونی اعلام کند.

با سلام و احترام د کتر فرهمند هستم عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و خواننده قدیمی روزنامه خراسان .سوالی داشتم خدمتتون :با زندگی سلام چطور میشه ارتباط گرفت ؟ باتلفن زدن به روزنامه خراسان هر چه سعی کردم نشد. خراسان :مخاطب گرامی با سلام و احترام، شما می توانید هر روز بین ساعت ۱۴ تا ۱۶ با شماره ۰۹۳۶۶۰۳۷۰۰ تماس بگیرید.

سلام. تهران خیابان مولوی و انتهای خیابان خیام از ساعت ۴ تا ۱۲ شب پاتوق خرید و فروش کارت های عابر بانک است. ناجا به جای پیام های هشدار آمیز آن ها را جمع کند. باتشکر از زحمات ناجا.

فراخبر آقای سعید آجور لو با عنوان «ارادیکالیسم به سبک اصلاح طلبان» هر چند شاید کمی تند بود ولی منطقی و شفاف بود.

در بازدید سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس از ایران خودرو و خراسان مطرح شد



باید موانع ارزی را

از مسیر تولید خودرو

برداشت

جلسات تخصصی و دعوت از دو خودرو ساز بزرگ کشور، به راهکاری برسیم که ضمن حمایت از تولید، منافع مصرف کننده نیز حفظ شود. البته خودرو سازان نیز باید با اصلاح ساختار ها و کاهش هزینه های تولید، سهم خود را در این مسیر ایفا کنند.

● **رستمی** در بخش دیگری از سخنانش با انتقاد از طولانی بودن فرآیند تخصیص ارز خاطر نشان کرد: تخصیص بموقع ارز برای تأمین قطعات و مواد اولیه خطوط تولید در برخی صنایع مانند ایران خودرو و خراسان بسیار حیاتی و مهم است ما تلاش می کنیم، ارز، بموقع در اختیار تولید کننده قرار بگیرد تا روند تولید دچار خدشه نشود.

● به گزارش روابط عمومی ایران خودرو خراسان: **محمد رستمی، نماینده مردم نیشابور و فیروزه و سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی،** با حضور در ایران خودرو خراسان از خطوط تولید این مجموعه بازدید کرد و در نشست با **شهابی مدیر عامل شرکت** و جمعی از مدیران در جریان روند تولید، چالش ها و برنامه های توسعه ای این واحد صنعتی قرار گرفت.

● در این بازدید، **شهابی** ضمن ارائه گزارشی از ظرفیت ها و دستاوردهای ایران خودرو خراسان، گفت: این شرکت به عنوان یکی از مهم ترین پایگاه های تولید خودرو شرق کشور، با تکیه بر نیروی انسانی

نوبت اول

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران

مناقصه شماره: ۵-۴۰۴

۱-دستگاه بر گزار کننده مناقصه: شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی

۲-موضوع مناقصه: تأمین ورق و ساخت لوله فولادی اسپررال به قطر ۵۰۰ میلیمتر همراه با پوشش داخلی و خارجی خط انتقال سد بش قارداش

۳- بر آورد اولیه: حدود ۵۲/۳ میلیارد ریال

۴-مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: ازروز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۸/۱۰ تا پایان وقت اداری چهارشنبه ۱۴۰۴/۸/۱۴

۵- مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی: پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۸/۲۸

۶- محل دریافت و تحویل اسناد ارزیابی کیفی: سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir

شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی

۱۵۳۴۸۲

شماره ۱۱۴۲۴۰

آگهی مناقصه عمومی

شرکت فولاد غدیر نی ریز (سهامی خاص) با شماره ثبت ۱۳۰۰ در نظر دارد، «خرید و تحویل بِلت نوار ۶۰۵ و ۱۳۰۲» را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص دارای صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید.

آخرین مهلت تحویل پیشنهادات تا ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۸/۲۵ می باشد.

محل تحویل پاکت ها:

۱. دبیر خانه کمیسیون معاملات شرکت فولاد غدیر نی ریز به آدرس: تهران، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربی، پلاک ۱۷. کدپستی ۱۵۱۴۸۱۹۷۱۱ دبیر کمیسیون معاملات تلفن: ۰۲۱-۸۶۰۴۷۳۱۱ / ۰۲۱-۸۸۷۵۴۳۰۵

۲. مدیریت حراست واقع در محل مجتمع به آدرس: استان فارس، شهر ستان نی ریز، کیلومتر ۵۰ جاده نی ریز - سیرجان، دفتر مدیریت حراست کدپستی: ۷۴۹۱۶۱۷۸۲۱ تلفن: ۰۷۱-۵۳۸۵۴۱۲۴

◀ شایان ذکر است دریافت اسناد این مزایده هیچگونه مراجعه حضوری نمی باشد.

◀ شرکت فولاد غدیر نی ریز در قبول یارد یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

۱۵۳۵۰۳